
 1

 
 

创元科技股份有限公司董事会 
关于 2001年年报补充披露和更正公告 

 
 
 

本公司 2 月 27 日披露的 2001 年年度报告正文和摘要，以及董事会决议公

告，出现以下遗漏和差错，现予补充披露和更正： 

一、补充披露和说明事项 

    1、年度报告正文和摘要第七节，董事会报告主营业务的范围及其经营状况，

应补充披露地区分布的情况如下： 

公司主营业务收入及主营业务利润按地区分布的构成情况  
 

地    区 
主营业务收入
（千元） 

占主营业务收
入比例（%） 

主营业务利润
（千元） 

占主营业务利
润比例（%） 

 

东北地区 

 

27,899 

 

4.43 

 

5,700 

 

4.39 
 

华北地区 
 

45,740 
 

7.27 
 

11,554 
 

8.90 
 

华东地区 

 

386,150 

 

61.37 

 

72,501 

 

55.86 
 

中南地区 
 

57,165 
 

9.08 
 

16,558 
 

12.76 
       

西部地区 

 

32,587 

 

5.18 

 

1,031 

 

7.94 
 

出口境外地区 

 

75,684 

 

12.03 

 

12,366 

 

9.53 
 

其他地区 
 

4,031 
 

0.64 
 

808 
 

0.62 
 

合     计 

 

629,256 

 

100         

 

129,788 

 

100 
    

2、年度报告正文和摘要会计报表，应补充披露资产负债表附表资产减值明细

表如下： 

资产减值明细表 

                             2001 年度    



 2

                                                              会企 01 表附表 1 
编制单位：创元科技股份有限公司                                           单位：元 

项   目 年初余额 本年增加数 本年转回数 年末余额 

一、坏账准备合计 19,310,194.71 4,507,486.72 8,115,749.23 15,701,932.20 

    其中：应收账款 16,029,338.03 2,435,474.92 6,751,293.02 11,713,519.93 

          其他应收款 3,280,856.68 2,072,011.80 1,364,456.21 3,988,412.27 

二、短期投资跌价准备合计     

    其中：股票投资     

          债券投资     

三、存货跌价准备合计 2,437,963.11 1,467,212.74 1,071,276.99 2,833,898.86 

    其中：库存商品 2,437,963.11 1,239,083.45 1,071,276.99 2,605,769.57 

          在产品  228,129.29  228,129.29 

四、长期投资减值准备合计 6,000,000.00   6,000,000.00 

    其中：长期股权投资 6,000,000.00   6,000,000.00 

          长期债券投资     

五、固定资产减值准备合计 10,942,701.02 33,276.84 986,523.74 9,989,454.12 

    其中：房屋、建筑物 9,714,076.58   9,714,076.58 

          机器设备 1,228,624.44 33,276.84 986,523.74 275,377.54 

六、无形资产减值准备     

    其中：专利权     

          商标权     

七、在建工程减值准备     

八、委托贷款减值准备     

 

3、年度报告正文和摘要第七节，董事会报告 2002 年经营计划，主营业务收

入、主营业务利润和三项费用等经营目标数据，未经会计师事务所审核。 

4、董事会决议公告附件四，独立董事制度应增加第九条，内容为：“公司可

以建立必要的独立董事责任保险制度。” 

二、更正事项 

     1、年度报告正文和摘要第四节，董事、监事和高级管理人员年度报酬总额为

967.593 千元，误为“1,267.93”千元；不在公司领取报酬的董事有 11 人，误为



 3

“10”人，遗漏 1人为“张建平”；会计报表附注之七，关键管理人员报酬，不在

公司领取报酬的董事，同时更正。 

2、年度报告正文和摘要第五节，重大关联交易事项之（一），胥城大厦租赁

房屋事项，租赁期限至 2001年底止，误为“2002”年底止。 

3、年度报告正文和摘要第九节，重大诉讼、仲裁事项之（二），苏州轴承有

限公司诉讼标的为：4,887.9 千元，误为：“4,781.3 千元”；会计报表附注说明

第十一，其他重要事项的诉讼标的同时更正；收购出售资产的情况及进程之

（三），详见“重大关联交易事项之（七）”，误为“（六）”。 

4、年度报告摘要所附会计报表，利润及利润分配表之 45 行次，债务重组损

失、本年度合并栏，遗漏“224,862.23”元。 

5、董事会决议公告附件，股东大会授权委托书之议决事项第 9，“修改股东

大会会议细则”，遗漏“修改”2 字；董事会决议公告附件一，董事、监事候选人

简介，徐震 女，误为“男”。 

公司董事会及董事会秘书就以上信息披露出现的失误，特向广大投资者致歉。

特此公告。 

                             

                                 创元科技股份有限公司董事会 

                                      2002年 3月 22日 


